
Suvestinė redakcija nuo 2014-07-01 iki 2014-08-05 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 2-49, i. k. 113301MISAK0000D1-1 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LEIDIMŲ NAUDOTI ŽVEJYBOS PLOTUS IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR LEIDIMŲ NAUDOTI ŽVEJYBOS 

PLOTUS SĄLYGŲ VYKDYMO KONTROLĖS 

 

2013 m. sausio 2 d. Nr. D1-1 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos įstatymo (Žin., 2004, Nr. 118-

4395; 2012, Nr. 108-5463) 6 straipsnio 7 dalimi ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 

nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. 

1138 (Žin., 1998, Nr. 84-2353), 8.3.24 punktu: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Leidimų naudoti žvejybos plotus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašą 

(pridedama); 

1.2. Leidimo naudoti žvejybos plotą reikalavimų vykdymo patikrinimo akto formą 

(pridedama). 

2. Į p a r e i g o j u: 
2.1. Neteko galios nuo 2014-07-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. D1-477, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-05-30, i. k. 2014-05927 

 

2.2. regionų aplinkos apsaugos departamentus kontroliuoti leidimų naudoti žvejybos 

plotą sąlygų vykdymą; 

2.3. Alytaus, Utenos, Vilniaus, Šiaulių regionų aplinkos apsaugos departamentus ne 

rečiau kaip kartą per penkerius metus patikrinti kiekvieną žvejybos ploto naudotoją ir surašyti 

1.2 punkte patvirtintą patikrinimo aktą dviem egzemplioriais, kurių vienas įteikiamas 

žvejybos ploto naudotojui ar jo atstovui, kitas lieka regiono aplinkos apsaugos departamente. 

Patikrinimo metu nustačius leidimo naudoti žvejybos ploto sąlygų pažeidimus, surašyti 

žvejybos ploto naudotojui privalomąjį nurodymą; 

2.4. Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, Panevėžio regionų aplinkos apsaugos 

departamentus ne rečiau kaip kartą per trejus metus patikrinti kiekvieną žvejybos ploto 

naudotoją ir surašyti 1.2 punktu patvirtintą patikrinimo aktą dviem egzemplioriais, kurių 

vienas įteikiamas žvejybos ploto naudotojui ar jo atstovui, kitas lieka regiono aplinkos 

apsaugos departamente. Patikrinimo metu nustačius leidimo naudoti žvejybos ploto sąlygų 

pažeidimus, surašyti žvejybos ploto naudotojui privalomąjį nurodymą. 

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. 

sausio 18 d. įsakymą Nr. D1-35 „Dėl Leidimų naudoti žūklės plotus išdavimo ir panaikinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 14-442). 

 

 

APLINKOS MINISTRAS VALENTINAS MAZURONIS 

 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6964AF700679
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11BAD851321B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.11BAD851321B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C295ED415ACB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3B226BB10B2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32863be0e7bd11e38557d238694e3fc9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6BE4059E7BED


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2013 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-1 

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. D1-477 

redakcija) 

 

LEIDIMŲ NAUDOTI ŽVEJYBOS PLOTUS IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų naudoti žvejybos plotus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašas (toliau – 

Tvarkos aprašas) reglamentuoja leidimų naudoti žvejybos plotus valstybiniuose vandens 

telkiniuose (toliau – leidimas) išdavimo tvarką, subjektus, išduodančius ir panaikinančius 

leidimus, leidimo panaikinimo atvejus. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos 

įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II. SKYRIUS 

SPRENDIMO SUTEIKTI TEISĘ NAUDOTI ŽVEJYBOS PLOTĄ DERINIMAS 

 

3. Prieš priimdamas sprendimą suteikti teisę naudoti žvejybos plotą juridiniam, 

fiziniam asmeniui, kitai organizacijai arba juridinio asmens ar kitos organizacijos filialui 

(toliau – asmuo) (be aukciono, uždaro aukciono ar aukciono būdu atrinkus laimėtoją), 

vandens telkinio valdytojas teikia Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – AAA) derinti 

sprendimo suteikti teisę naudoti žvejybos plotą (toliau – sprendimas) konkrečiam (-tiems) 

asmeniui (-ims) projektą ir to (-tų) vandens telkinio (-ių) žuvų išteklių naudojimo atkūrimo ir 

apsaugos vandens telkinyje priemonių planą (-us) (toliau – tvarkymo planas). 

4. AAA, gavusi vandens telkinio valdytojo sprendimo projektą ir tvarkymo planą, 

patikrina, ar: 

4.1. vandens telkinyje, kur numatoma suteikti teisę naudoti žvejybos plotą, nustatyta 

tvarka atlikti moksliniai tyrimai (jeigu tame vandens telkinyje Mėgėjų žvejybos įstatyme 

nustatyta tvarka prieš priimant sprendimą turi būti atlikti moksliniai tyrimai). Informacija apie 

mokslinius tyrimus kaupiama AAA; 

4.2. vandens telkinio valdytojo pateiktame sprendimo projekte neįrašyti vandens 

telkiniai, esantys Žuvininkystės vandens telkinių, į kuriuos leidimai naudoti žvejybos plotą 

neišduodami, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. sausio 16 d. 

nutarimu Nr. 38 „Dėl Žuvininkystės vandens telkinių, į kuriuos leidimai naudoti žvejybos 

plotą neišduodami, sąrašo patvirtinimo“; 

4.3. sprendimo projekte nesiūloma išduoti leidimą asmeniui, kuriam per paskutinius 2 

metus buvo panaikintas leidimas naudoti žūklės plotą ar leidimas naudoti žvejybos plotą dėl 

įsipareigojimų nevykdymo; 

4.4. tvarkymo planas parengtas vadovaujantis vandens telkinių tipiniais planais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-4 

„Dėl vandens telkinių tipinių planų ir vandens telkinių pagal žuvininkystės vystymo kryptis 

sąrašų patvirtinimo“, ir atsižvelgiant į to vandens telkinio žuvų išteklių tyrimų duomenis; 

4.5. tam vandens telkiniui neišduotas kitas leidimas; 

4.6. vandens telkinio valdytojas pateikė visą leidimui išduoti reikalingą ir teisingą 

informaciją. 



5. Jeigu vandens telkinys yra saugomoje teritorijoje, AAA per 5 darbo dienas nuo 

vandens telkinio valdytojo sprendimo ir tvarkymo plano projektų gavimo kreipiasi į 

Valstybinę saugomų teritorijų tarnybą prie Aplinkos ministerijos (toliau – Valstybinė 

saugomų teritorijų tarnyba) dėl papildomų sąlygų leidime nustatymo. Valstybinė saugomų 

teritorijų tarnyba per 5 darbo dienas nuo AAA kreipimosi raštu informuoja AAA apie 

papildomų sąlygų leidime nustatymą. 

6. AAA per 14 darbo dienų nuo sprendimo projekto ir tvarkymo plano gavimo 

suderina sprendimo projektą ir Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos pateiktas papildomas 

leidimo sąlygas (jei tokias siūloma nustatyti) arba, esant Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytiems 

pažeidimams, teikia vandens telkinio valdytojui pastabas raštu. 

 

III. SKYRIUS 

LEIDIMO IŠDAVIMAS 

 

7. Asmuo, dėl kurio priimtas sprendimas išduoti leidimą, per elektroninę 

Aplinkosaugos leidimų išdavimo informacinę sistemą (ALIS) teikia AAA prašymą išduoti 

leidimą, kartu pateikdamas sprendimo ir tvarkymo plano kopiją. Už prašyme pateiktus 

duomenis atsako pateikėjas. 

8. AAA ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo, sprendimo ir tvarkymo plano  

gavimo per ALIS informuoja asmenį apie prašymo išduoti leidimą gavimą. Šioje 

informacijoje privalo būti nurodyta: 

8.1. terminas, per kurį privalo būti išnagrinėtas prašymas; 

8.2. galimos asmens teisių gynimo priemonės, kuriomis galima naudotis, jeigu kiltų 

AAA ir asmens ginčų; 

8.3. nuostata, kad asmeniui negavus atsakymo per 15 darbo dienų, laikoma, kad 

leidimas išduotas. 

9. Jeigu asmuo neteisingai užpildė prašymą leidimui gauti, nepateikė sprendimo ir 

tvarkymo plano kopijų, AAA per 5 darbo dienas nuo prašymo leidimui gauti gavimo dienos 

per ALIS praneša asmeniui apie būtinybę pateikti trūkstamus dokumentus ar patikslinti 

prašymą, ir informuoja, kad terminas leidimui išduoti skaičiuojamas nuo visų tinkamai 

pateiktų dokumentų ir informacijos pateikimo dienos. 

10. AAA per 15 darbo dienų nuo sprendimo, tvarkymo plano ir teisingai užpildyto 

prašymo  gavimo per ALIS išduoda leidimą ir apie tai informuoja asmenį. Pareiškėjui 

negavus atsakymo per nustatytą terminą, laikoma, kad leidimas išduotas. 

11. Viename vandens telkinyje išduodamas tik vienas leidimas. 

12. AAA išduoda Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. D1-3 „Dėl leidimo naudoti žvejybos plotą formos patvirtinimo“ patvirtintos 

formos leidimus per ALIS 10 metų laikotarpiui, išskyrus atvejus, kai į valstybinius 

žuvininkystės vandens telkinius numatoma atkurti nuosavybės teises. Šiuo atveju leidimas 

galioja iki nuosavybės teisių atkūrimo. 

13. Leidimas neišduodamas: 

13.1. asmenims, kuriems per paskutinius 2 metus buvo nutraukta valstybinio vandens 

telkinio nuomos verslinei žūklei sutartis arba panaikintas leidimas naudoti žūklės plotą ar 

leidimas naudoti žvejybos plotą dėl įsipareigojimų nevykdymo; 

13.2. jeigu vandens telkinio valdytojo sprendimas priimtas pažeidžiant įstatymų ir kitų 

teisės aktų nuostatas. 

14. Jeigu asmuo per 30 kalendorinių dienų nuo sprendimo priėmimo nesikreipė į AAA 

su prašymu išduoti leidimą, AAA apie tai informuoja vandens telkinio valdytoją, kuris turi 

teisę priimti naują sprendimą. 

15. Apie leidimo išdavimą AAA per 15 darbo dienų nuo leidimo išdavimo informuoja 

vandens telkinio valdytoją ir savivaldybės administraciją, kurios teritorijoje yra atitinkamas 

vandens telkinys. 



 

IV. SKYRIUS 

LEIDIMO PANAIKINIMAS 

 

16. Leidimo galiojimą panaikina leidimą išdavusi AAA. 

17. Leidimo galiojimas panaikinamas, jeigu: 

17.1. žvejybos ploto naudotojui (toliau – naudotojas) buvo duoti ne mažiau kaip du 

privalomieji nurodymai dėl leidimo sąlygų nevykdymo, kurių jis neįvykdė; 

17.2. naudotojui per metus skirtos dvi administracinės nuobaudos dėl žuvų išteklių  

naudojimą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų ar leidimo esminių sąlygų pažeidimo; 

17.3. jeigu nustatytais terminais nesumokamas mokestis už teisę naudoti žvejybos 

plotą; 

17.4. jeigu naudotojas per tris mėnesius nuo leidimo išdavimo nepradeda vykdyti 

leidime nustatytų reikalavimų; 

17.5. naudotojo prašymu, kai naudotojas ir vandens telkinio valdytojas susitaria, arba 

kai vandens telkinys dėl aplinkybių, už kurias naudotojas neatsako, pasidarė netinkamas 

naudoti leidime numatytiems tikslams; 

17.6. kai vandens telkinio valdytojas priima sprendimą dėl nuosavybės teisių į tą 

vandens telkinį atkūrimo; 

17.7. likvidavus juridinį asmenį, kuriam išduotas leidimas; 

17.8. mirus fiziniam asmeniui, kuriam išduotas leidimas. 

18. Jeigu naudotojas nustatytais terminais nesumoka mokesčio už teisę naudoti 

žvejybos plotą, savivaldybės administracija, kurios teritorijoje yra vandens telkinys, kreipiasi į 

AAA dėl leidimo panaikinimo.  

19. Leidimo galiojimas panaikinamas AAA direktoriaus įsakymu. Panaikinus leidimo 

galiojimą, AAA apie tai raštu praneša naudotojui, telkinio valdytojui ir atitinkamos 

savivaldybės administracijai.  

20. Žvejybos plote, kuriame leidimo galiojimas panaikintas, galioja: 

20.1. iki leidimo galiojimo panaikinimo išduoti tam vandens telkiniui galiojantys 

mėgėjų žvejybos leidimai; 

20.2. mėgėjų žvejybos valstybiniuose vandens telkiniuose, kuriuose neišduoti leidimai 

naudoti žvejybos plotus, leidimai.  

 

V. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Asmenys, pažeidę Tvarkos aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

 

________________________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. D1-477, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-05-30, i. k. 2014-05927 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32863be0e7bd11e38557d238694e3fc9


Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2013 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-1  
 

____________ REGIONO APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTAS 

 

LEIDIMO(-Ų) NAUDOTI ŽVEJYBOS PLOTĄ(-US) REIKALAVIMŲ VYKDYMO 

PATIKRINIMO AKTAS 

____________ 

(data) 

 

_________________ 

(patikrinimo vieta) 

 

1. Žvejybos ploto(-ų) naudotojas  ________________________________________________  

2. Leidimo naudoti žvejybos plotą Nr.________  

_ _________________________________________________________________________  

(savivaldybė (rajonas), vandens telkinio(-ių) pavadinimas, kodas ar inventorinis numeris,  

plotas) 

_ _________________________________________________________________________  
 

3. Vandens telkinio(-ių) tvarkymo planas(-ai).  _____________________________________  

(vandens telkinio(-ių) pavadinimas, tvarkymo  

plano(-ų) galiojimo laikotarpis) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

4. Vandens telkinio(-ių) įžuvinimas. 

_ _________________________________________________________________________  

(vandens telkinio(-ių) pavadinimas, suleistų žuvų rūšys, kiekis, išleidimo data) 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

5. Vandens telkinio(-ių) apsauga (bendradarbiavimas su aplinkos apsaugos institucijomis, 

neršiančių žuvų apsauga, apsaugos rezultatai ir pan.). 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

6. Mėgėjų žvejybos organizavimas (išplatintų leidimų kiekis, jų kainos, lengvatos žvejams ir 

pan.). 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

7. Nuomos mokesčių ar mokesčių už leidimą naudoti žvejybos plotą mokėjimas (mokėjimo 

data, mokesčio suma). 



_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

8. Vandens telkinio(-ių) moksliniai tyrimai (atlikimo data, vykdytojas). 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

9. Žuvų gelbėjimo darbai dusimo metu, nerštaviečių įrengimas. 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

10. Verslinės žvejybos vykdymas (kokiais laikotarpiais vykdyta verslinė žvejyba). 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

Pastaba. Pildoma, jeigu žvejota verslinės žvejybos įrankiais. 

11. Ar nuomininkas (jo atstovai) buvo patraukti administracinėn atsakomybėn už žvejybą ar 

kitų aplinkos apsaugą reglamentuojančių teisės aktų pažeidimus (data, pažeidimo pobūdis). 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

12. Vandens telkinio(-ių) pakrantės(-čių) tvarkymo darbai ir kita vandens telkinio(-ių) 

priežiūros veikla. 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Pastaba. Žvejybos plotų naudotojų veikla tikrinama nuo leidimo naudoti žvejybos plotą 

išdavimo arba per laikotarpį nuo paskutiniojo patikrinimo. 

 

IŠVADOS: 

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

Patikrinimą atliko: 

_ _________________________________________________________________________  

(pareigūno pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

Patikrinime dalyvavo: 

_ _________________________________________________________________________  

(žvejybos ploto naudotojo ar jo atstovo, pareigos, parašas, vardas, pavardė) 

_ _________________________________________________________________________  



_ _________________________________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-300, 2013-04-26, Žin., 2013, Nr. 44-2185 (2013-04-30), i. k. 113301MISAK00D1-300 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. D1-1 "Dėl Leidimų naudoti 

žvejybos plotus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir leidimų naudoti žvejybos plotus sąlygų 

vykdymo kontrolės" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-477, 2014-05-29, paskelbta TAR 2014-05-30, i. k. 2014-05927 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. D1-1 „Dėl leidimų naudoti 

žvejybos plotus išdavimo ir panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo ir leidimų naudoti žvejybos plotus sąlygų 

vykdymo kontrolės“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1B4615F136EC
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32863be0e7bd11e38557d238694e3fc9

